


 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 11.12.2023 г 

ст. Выселки 

Об итогах проведения декады инвалидов в образовательных 

учреждениях муниципального образования Выселковский район 

в 2023 году. 

В соответствии с приказами Управления образования от 28.11.2023 года 

№ 1899-ОД «О проведении декады инвалидов в образовательных 

учреждениях муниципального образования Выселковский район», 

от 7.12.2023 года № 1963-ОД, с целью реализации задач районной целевой 

программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей 

муниципального образования Выселковский район в 2023 году», создания 

безбарьерной образовательной среды, привлечения общественного внимания 

к проблемам детей, подростков имеющих ограниченные возможности 

здоровья, Управлением образования совместно с МАУ ДО ЦДТ станицы 

Выселки и образовательными организациями проведены мероприятия в 

рамках декады инвалидов с 1 по 10 декабря 2023 года согласно плана- 

графика. На основании вышеуказанного, приказываю: 

1. Выразить благодарность руководителям: 

МАУ ДО ЦДТ станицы Выселки (Донских) за помощь в проведении 

мероприятий: 

муниципальный конкурс для детей с ОВЗ «Жить и побеждать»; 

муниципальный конкурс прикладного творчества для детей с ОВЗ. 

2. Определить победителей районных мероприятий среди детей - 

инвалидов, детей с ОВЗ и наградить грамотами Управления образования, 

ценными призами участников районных мероприятий: 

Муниципальный конкурс прикладного творчества для детей с ОВЗ  

«Маленькая страна»: 

№ 1966-ОД 



Номинация: «Изобразительное искусство» 

1 место 
Астахова Кристина, МБОУ ООШ №19, руководитель-Павлюк Т.В. ; 

2 место 

Наумова Карина, МБОУ СОШ № 12, руководитель- Грекова Н.А.; 

3 место 

 
1 Свительников Матвей, МБДОУ ДС № 14, руководитель- Саввова Н.Д.; 

2 Абдулхакова Яна, МБДОУ ДС № 2, руководитель-Дулова Т.В.; 

3 Чернецкая Полина, МАДОУ ДС №8, руководитель- Бабкова Н.А.; 

4 Щепихина Дарья, МАДОУ ДС №8, руководитель- Комарова Н.А.; 

5 Власова Милана, МАДОУ ДС №8, руководитель- Комарова Н.А.; 

6 Резниченко Макар, МБДОУ ДС № 26, руководитель- Здор Т.А.; 

7 Парахин Александр, МБДОУ ДС № 26, руководитель- Здор Т.А.; 

8 Шлапак Анна, МБДОУ ДС № 31, руководитель-Сторчак Е.А.; 

9 Асташова Милана, МБДОУ ДС № 37, руководитель- Чепеленко Д.С.; 

10   Ткаченко Вероника, МБДОУ ДС № 37, руководитель-Пивоварова Г.Н.; 
11 Щербанева Валерия, МБДОУ ДС № 37, руководитель-Олейник Н.В.; 

12 Крывнева Ульяна, МБОУ СОШ № 12, руководитель-Иванникова В.А.; 

13 Чепеленко Степан, МАОУ СОШ № 13, руководитель-Фильченко Н.С.; 

14 Цыганко Михаил, МБОУ СОШ № 14, руководитель- Фролова Д.А.; 
15 Кальчевский Николай, МБОУ СОШ № 18, руководитель-Ременюк Н.В.; 

16 Романив Артем, МБОУ СОШ № 18,руководитель- Лемента В.М.; 

17 Меренкова Софья, МБОУ СОШ №18, руководитель-Скрынникова О.А.; 

18 Окроев Артем, МАУДО ЦДТ, руководитель-Вервай В.А.; 

19 Салухова Арина, МАУДО ЦДТ, руководитель-Сухочева В.А.; 

20 Белова Ульяна, МАУДО ЦДТ, руководитель-Сухочева В. А; 

21 Евдокимова Вероника, МАОУ СОШ № 1, руководитель-Клименко Ю.Н.; 

22 Собесская Ксения, МАОУ СОШ № 1, руководитель-Клименко Ю.Н.; 

23 Султанова Эльвира, МАОУ СОШ № 1, руководитель-Клименко Ю.Н.; 

24 Самсонова Алина, МАОУ СОШ № 1, руководитель-Клименко Ю.Н.; 

25 Зарудний Кирилл, МБДОУ ДС № 37, руководитель-Пивоварова Г.Н.; 

26 Пархоменко Станислав, МАОУ СОШ № 9, руководитель- Краус Л.Н.; 

27 Крывнев Артем, МБОУ СОШ № 12, руководитель-Беляева Е.Н.; 

28 Комратов Степан, МАОУ СОШ № 13, руководитель- Фильченко Н.С.; 

29 Свистун Мирослава, МАОУ СОШ № 13, руководитель- Фильченко Н.С.; 

30 Троценко Вячеслав, МАОУ СОШ № 13, руководитель-Фильченко Н.С.; 

31 Беллендир Илья, МАОУ СОШ № 13, руководитель-Фильченко Н.С.; 

32 Рубленко Сергей, МБОУ СОШ № 15, руководитель-Павлова С.Н.; 

33 Алексанян Анастасия, МБОУ СОШ № 16,руководитель- Харченко В.Г.; 

34 Колпакова Диана, МБОУ СОШ №18, руководитель-Омельченко М.М..; 

35 Меликова Анастасия, МБОУ ООШ № 19, руководитель-Павлюк Т.В.; 

36 Борчевская Лилия, МАУ ДО ЦДТ, руководитель-Ченцова Т.В.; 

37 Гарибян Михаил, МАУ ДО ЦДТ, руководитель-Гусейнова К.В.; 
38 Ярмухамедов Виктор, МАУ ДО ЦДТ, руководитель- Гусейнова К.В; 

39 Осина Раиса, МАУ ДО ЦДТ, руководитель- Сухочева В.А.; 

40 Котова Карина, МБОУ СОШ №18, руководитель-Омельченко М.М..; 

41 Белова Ульяна, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Швец Е.Ю.; 

42 Осина Раиса, МАОУ СОШ № 17,руководитель- Бондаренко Т.А.. 



Номинация: Декоративно-прикладное творчество 

1место 
1. Коршев Алексей, МАОУ СОШ № 17, руководитель- Бондаренко Т.А. 

                                                     2 место 
1. Шлакин Александр, МАОУ СОШ № 17, руководитель- Бондаренко Т.А.; 

3место 
 

1. Бессонов Илья, МАДОУ ДС №8, руководитель- Поддубко М.А.; 

2. Усова Милана, МБДОУ ДС №12, руководитель- Ильинова О.П.; 

3. Алексеенко Майя, МБДОУ ДС №14, руководитель- Семенкова М.С.; 

4. Мороз Софья, МБ ДОУ ДС №26 руководитель- Котрухова А.В.; 

5. Онищенко Есения, МБДОУ ДС №26 руководитель- Котрухова А.В.; 
6. Шевченко Ксения, МБДОУ ДС №28 , руководитель- Колупаева А.А.; 

7. Мищенко Родион, МБДОУ ДС № 28, руководитель- Бажанова А.Ф.; 

8. Микушин Роман, МБДОУ ДС № 28, руководитель-Катилевская А.А..; 

9. Фендриков Александр, МБДОУ ДС№28,руководитель-Рындина Т.С.; 

10. Карика Софья, МБДОУ ДС № 28, руководитель- Бажанова А.Ф.; 

11. Мальцев Захар, МБДОУ ДС № 28, руководитель- Бажанова А.Ф.; 

12. Симонова Арина, МАДОУ ДС № 30, руководитель-Дорожко В.А.; 

13. Смирнова Александра, МАДОУ ДС № 30, руководитель-Дорожко В.А.; 

14. Вовк Анна, МАДОУ ДС № 30, руководитель- Марченко С.И.; 

15. Левченко Полина, МАДОУ ДС № 30, руководитель- Марченко С.И.; 

16. Орденко Матвей, МБДОУ ДС № 31, руководитель-Короткова Е.Ф.; 

17. Малихин Егор, МБДОУ ДС № 31, руководитель-Короткова Е.Ф.; 

18. Морозов Кирилл, МАОУ СОШ № 1, руководитель- Мельникова А.А.; 

19. Баранов Юрий, МАОУ СОШ № 2, руководитель- Булгакова Л.А.; 
20. Алехина Анна, МАОУ СОШ № 2, руководитель- Голодняк Л.А.; 
21. Штадель Алена, МАОУ СОШ № 2, руководитель- Голодняк Л.А.; 
22. Коваленко Никита, МБОУ КСОШ № 7, руководитель- Костыря А.В.; 
23. Шаталов Иван, МБОУ КСОШ № 7, руководитель- Попова Е.А.; 
24. Вострикова Вера, МБДОУ ДС № 7, руководитель- Грищенко С.Н.; 
25. Кеворков Илья, МБОУ СОШ № 8, руководитель- Бунякова О.В.; 
26. Кеворков Сергей, МБОУ СОШ № 8, руководитель- Бунякова О.В.; 
27. Арутюнов Кирилл, МБОУ СОШ № 14, руководитель-Фролова Д.А.; 
28. Габараев Михаил, МБОУ СОШ № 14, руководитель- Алексеева Т.А.; 
29. Малакеев Савелий, МБОУ СОШ № 14, руководитель- Ивахно М.С.; 
30. Свистунов Данил, МБОУ СОШ № 15, руководитель- Савина Т.В.; 

31. Дузенко Елизавета, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Печуро А.Н.; 

32. Иванов Юрий, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Печуро А.Н.; 

33. Евсеев Степан, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Чернышева О.С.; 

34. Гуденко Ярослав, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Бондаренко Т.А.; 

35. Ароян Марк, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Огурцова О.А.; 
36. Ермоленко Елена, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Бондаренко Т.А.; 
37. Беребетова Мирослава, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Бойко В.Н..; 
38. Махмудов Самир, МБОУ СОШ № 18, руководитель-Ременюк Н.В.; 
39. Корженко Артем, МБОУ СОШ № 18, руководитель-Лемента В.А.; 
40. Нетутин Даниил, МБОУ ООШ № 20, руководитель- Настечко А.М.; 
41. Дорофеев Богдан, МБОУ СОШ № 25, руководитель-Кучерина Е.А.; 



42. Лунина Кира, МАУ ДО ЦДТ, руководитель-Вервай В.А.; 
43. Теренько София, МАОУ СОШ № 1, руководитель- Чернецкая Н.А.; 
44. Хотько Диана, МАОУ СОШ № 1, руководитель- Валькова И.И.; 
45. Тарасюк Даниил, МАОУ СОШ № 1, руководитель- Соловьева С.А.; 
46. Лаврова Анастасия, МАОУ СОШ № 2, руководитель-Федько Е.Н.; 
47. Толстова Александра, МАОУ СОШ № 2, руководитель-Евсеева Е.Е.; 
48. Андриенко Степан, МАОУ СОШ № 2, руководитель-Евсеева Е.Е.; 
49. Худящева Олеся, МАОУ СОШ № 2, руководитель-Мунжишвили Г.В.; 
50. Барышникова Роза, МАОУ СОШ № 2, руководитель-Евсеева Е.Е.; 
51. Шадрина Полина, МБОУ СОШ № 5, руководитель- Попко А.А.; 
52. Мягков Никита, МБОУ КСОШ № 7, руководитель- Геворкян Н.А.; 
53. Слюсарев Руслан, МБОУ КСОШ № 7, руководитель- Геворкян Н.А.; 
54. Серенко Диана, МБОУ КСОШ № 7, руководитель- Геворкян Н.А.; 
55. Нетребенко Виктория, МБОУ СОШ № 8, руководитель-Сахно К.Ю.; 
56. Нетребенко Анастасия, МБОУ СОШ № 8, руководитель-Сахно К.Ю.; 
57. Исаков Дамир, МБОУ СОШ № 8, руководитель-Руденко Ж.А.; 
58. Геросименко Диана, МБОУ СОШ № 8, руководитель-Овчиренко А.А.; 
59. Конорезов Алексей, МБОУ СОШ № 8, руководитель-Овчиренко А.А.; 
60. Герасименко Ольга, МБОУ СОШ № 8, руководитель-Валина Т.П.; 
61. Лиханов Максим, МБОУ СОШ № 14, руководитель-Алексеева Т.А.; 
62. Холодова Снежана, МБОУ СОШ № 14, руководитель-Кривоносикова Т.В.; 
63. Королева Кира, МБОУ СОШ № 14, руководитель-Алексеева Т.А.; 
64. Демьяненко Алексей, МБОУ СОШ № 15, руководитель-Стояненко М.С.; 
65. Диденко Юрий, МБОУ СОШ № 15, руководитель-Диденко А.В.; 
66. Барышева Елизавета, МБОУ СОШ № 15, руководитель-Павлова С.Н.; 
67. Гайворонская Виктория, МБОУ СОШ № 15, руководитель-Глухова Т.А.; 
68. Агапов Сергей, МБОУ СОШ № 15, руководитель-Глухова Т.А.; 
69. Дубинина Дарья, МБОУ СОШ № 15, руководитель- Евсин М.И.; 
70. Мартынов Ярослав, МБОУ СОШ № 16, руководитель-Нестеренко С.Н.; 
71. Осипенко Александр, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Швец Е.Ю.; 
72. Ермоленко Владимир, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Кочина Е.А.; 
73. Боровков Константин, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Разумная А.А.; 
74. Давыдов Денис, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Бондаренко Т.А.; 
75. Дресвянникова Мария, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Туманова А.С.; 
76. Попова Валерия, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Бондаренко Т.А.; 
77. Щеткина Анжелика, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Григорьева Т.М.; 
78. Марчукова Диана, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Бондаренко Т.А.; 
79. Ситак Анастасия, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Шилова Н.Н.; 
80. Ульянкина Ульяна, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Туманова А.С.; 
81. Высокопоясная Александра, МАОУСОШ№17,руководитель-Коробкова Н.Г..; 
82. Цымбалова Ксения, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Туманова А.С.; 

83. Найденов Никита, МБОУ СОШ № 18, руководитель- Каневцова Л.А.; 

84. Емцев Константин, МБОУ СОШ № 18, руководитель- Омельченко М.М.; 

85. Чумакова Ева, МБОУ СОШ № 18, руководитель- Зыбина О.А.; 
86. Новиков Максим, МБОУ СОШ № 18, руководитель- Каневцова Л. А.; 

87. Беликов Кирилл, МБОУ СОШ № 18, руководитель- Каневцова Л.А.; 

88. Савин Станислав, МБОУ СОШ № 25, руководитель- Королева И. Д; 
89. Королев Дмитрий, МБОУ СОШ № 25, руководитель- Королева И. Д; 
90. Халилов Глеб, МБОУ ООШ № 19, руководитель- Свистунова Е.В.; 

91. Геврасев Михаил, МБОУ ООШ№ 19, руководитель-Голушко Н.И.; 

92. Тараканов Михаил, МБОУ СОШ № 13, руководитель- Фильченко Н.С.; 
93. Ушакова Лилия, МБОУ СОШ № 13, руководитель- Фильченко Н.С.; 

 



Муниципальный конкурс для детей с ОВЗ «Жить и побеждать» 

Номинация «Вокал» 

1 место 
                 1.Широкоступ Лидия, МБДОУ ДС №12, руководитель-Блешинец О.В.: 

Номинация «Игра на музыкальных инструментах» 

1 место 
         1.Ярмухамедов Виктор, МАОУ СОШ № 1, руководитель- Ухарских Т.В.; 

Номинация «Художественное чтение» 

1 место 
1.Найденов Никита, МБОУ СОШ № 18, руководитель-Порфирьева В.В.;     

2.Титаренко Вероника, МБДОУ ДС № 12, руководитель-Драганчук В.А.; 

 

2место 
1.Онищенко Есения, МБДОУ ДС № 26, руководитель-Здор Т.А.; 

 

3 место 
 

1 Семенистая Маргарита, МАОУ СОШ № 17, руководитель-Бондаренко Т.А.; 

2 Болотина Ольга, МБОУ СОШ № 11, руководитель- Комышанова Н.Д.; 

3 Смирнова Александра, МАДОУ ДС № 30, руководитель-Дорожко В.А.; 

4 Ситак Анастасия, МАОУ СОШ № 17, руководитель- Бондаренко ТА,; 

5 Мурадова Валерия, МАОУ СОШ № 5, руководитель-Попко А. А: 

6 Собесская Ксения, МАОУ СОШ №1, руководитель- Алексеенко Н.Ю.; 

7 Фролова Елизавета, МАОУ СОШ № 9. 

Номинация «Театральная постановка» 

1 Команда МБОУ ООШ № 19 «Веселые артисты» руководитель- Лапин-Лаус В.Ю. 
                 

                 1Руководителям образовательных учреждений: 

  1.1. направить обучающихся и ответственных за проведение декады 

инвалидов в МАОУ ДОД ЦДТ 10.12.2023 в 10:00 для получения грамот 

Управления образования, ценных призов участников районных мероприятий. 

        1.2 оформить фотоотчёт о мероприятиях, запланированных в ходе 

декады-инвалидов до 12 декабря 2023 года и направить в МКУ ИМЦ 

Выселковский район на электронную почту babayants.elina_l506@gmail.com 

(Бабаянц Э.В). 

          2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Сорокину Г.В, 

заместителя начальника управления образования администрации муниципального 

образования Выселковский район. 

 

Начальник Управления образования  

администрации муниципального образования  

Выселковский район                                                                                            Л.А. Семина 

 

mailto:babayants.elina_l506@gmail.com

	ПРИКАЗ
	Номинация: «Изобразительное искусство»
	1 место
	2 место
	3 место
	Номинация: Декоративно-прикладное творчество
	1место
	2 место (1)
	3место
	Номинация «Вокал»
	1 место (1)
	Номинация «Игра на музыкальных инструментах»
	1 место (2)
	Номинация «Художественное чтение»
	1 место (3)
	2место
	3 место (1)
	Номинация «Театральная постановка»
	1 Команда МБОУ ООШ № 19 «Веселые артисты» руководитель- Лапин-Лаус В.Ю.


